
Přestupní podmínky na AMSM od 2024/25:  

  

Přestup během 1. a 2. ročníku 

Přestup z jiné fakulty v rámci ČVUT nebo mimo ČVUT:     
• standardní přestupní podmínky – doplňující předměty základního studia předepíše 
pedagogický proděkan podle situace 

Přestup v rámci FJFI:     
• přestup možný kdykoli, podmínky žádné (02TER, 02TSFA nejsou součástí plánu AMSM od 
2024/25), doporučujeme pouze zvážit zapsání 01UP12. V případě, že 01UP12 nebylo možné 
zapsat, lze si oba předměty doplnit ve 3.roč AMSM během absolvování 01MIP 

  

Přestup během 3. ročníku (bez obhájeného Bc.)  

Přestup z jiné fakulty v rámci ČVUT nebo mimo ČVUT:     
• standardní přestupní podmínky – doplňující předměty základního studia předepíše 
pedagogický proděkan podle situace 

Přestup v rámci FJFI:     
• je vyžadováno doplnění povinných AMSM předmětů pouze 3.roč. Bc studia pro SZZ AMSM 
(01FANA není součástí plánu AMSM od 2024/25) 
• v případě, že student absolvuje 01PRST + 01STME s hodnocením lepším než C včetně, ale 
neabsolvoval 01UP12 a 01MIP nebo neabsolvoval 01MAS + 01MASC, je mu umožněno složit pouze 
rozdílovou zkoušku 01MIP + 01UP12 nebo rozdílovou zkoušku 01MAS + 01MASC 

  

Přestup po 3. ročníku (s obhájeným Bc.)  

Přestup z jiné fakulty v rámci ČVUT nebo mimo ČVUT:     
• nutno složit standardní přijímací zkoušku, pokud nebyl Bc. získán ve stejném nebo příbuzném 
oboru. Poté může být přijímací řízení odpuštěno (viz Bílá kniha FJFI) 
• pokud v Bc. studiu nebyly absolvovány předměty odpovídající úrovni 01MIP, 01MAS + 
01MASC a 01USU, bude jim vypracován individuální studijní plán, kde si tyto předměty doplní 

• doplnění ostatních nestátnicových povinných AMSM předmětů 3.roč. Bc studia 01RMAF, 01LIP, 

01CAS a 01MAPR je dobrovolné, závisí na uchazeči, jak zváží případné návaznosti jím vybraných 

předmětů v NMS AMSM studiu  

• Z těchto předmětů se doporučuje absolvovat 01USU a 01CAS, na které v NMS navazují další 

povinné předměty 

Přestup v rámci FJFI:  
• přijímací zkouška do navazujícího magisterského studia AMSM bývá ve drtivé většině případů 

odpuštěna 
• v případě, že student absolvoval 01PRST + 01STME s hodnocením lepším než C včetně, ale 

neabsolvoval AMSM státnicové předměty 01MIP a 01MAS, je mu umožněno složit pouze 
rozdílovou zkoušku 01MIP a 01MAS 

• doplnění ostatních nestátnicových povinných AMSM předmětů 3.roč. Bc studia 01USU, 01RMAF, 
01LIP, 01CAS a 01MAPR je dobrovolné, závisí na uchazeči, jak zváží případné návaznosti jím 
vybraných předmětů v NMS AMSM studiu těchto předmětů se doporučuje absolvovat 01USU a 
01CAS, na které v NMS navazují další povinné předměty 


